
Doprovodný program, monografie 

 

K výstavě je připravený bohatý doprovodný program. Ve dnech 21. 4. - 23. 4. 2016 se 
v Dietrichsteinském paláci uskuteční mezinárodní konference Marie von Ebner-Eschenbach, 
básnířka tří století 1830-1916-2016. Při té příležitosti bude mít též veřejnost unikátní 
možnost prohlédnout si několik originálů deníků, zapůjčených z Moravského zemského 
archivu. Deníky budou v tomto roce navrženy na kulturní památku České republiky. 
 
23. 3. 2016 bude v Dietrichsteinském paláci ke 100. výročí spisovatelky uspořádaná panelová 
diskuse určená především studentům středních a vysokých škol za účasti odborníků z MZM  
a představitelů Czech National Trust a NPÚ. Cílem je představit veřejnosti tuto v Rakousku 
slavnou, v naší zemi však téměř neznámou „moravskou Boženu Němcovou“ ovšem píšící 
německy, její dílo a literární i kulturní odkaz. 
 
Marii Ebnerovou z Eschenbachu představuje i monografická publikace, kterou v roce 2015 
vydalo MZM - Moravská spisovatelka Marie Ebnerová z Eschenbachu a Zdislavice, autoři 
Martin Reissner též editor, Eleonora Jeřábková, Stanislav Sahánek. V tomtéž roce byla knížka 
přeložena do němčiny Eleonorou Jeřábkovou pod titulem Die mährische Schriftstellerin 
Marie von Ebner-Eschenbach und Zdislavice. Cílem publikace je připomenout českému 
čtenáři dílo i osobnost spisovatelky, význam její tvorby a prostupování do českého 
jazykového prostředí. Stejně tak kniha slovem i obrazem přibližuje oba zdislavické historické 
objekty – zámek a hrobku, které jsou s osobností a tvorbou této nejproslulejší moravské 
spisovatelky spojeny. 
 


